
　住宅金融支援機構本店

公益
法人の
区分

国又は
都道府
県所管
の区分

応札
者数

住宅融資保険システムに係る業務アプリケーション
の改修業務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年12月1日
株式会社ＨＳ情報システムズ
東京都文京区小石川1ｰ1ｰ17

2010001080815
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

75,900,000 － － － －

中国支店新事務所の電話・情報通信設備工事業
務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年12月5日
伍永通信株式会社
広島県広島市南区仁保3-9-25

1240001003200 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

9,900,000 － － － －

引受並びに募集取扱契約(政府保証第21回住宅金
融支援機構債券（グリーンボンド））

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年12月6日

みずほ証券株式会社
東京都千代田区大手町1-5-1
野村證券株式会社
東京都中央区日本橋1-13-1
ＳＭＢＣ日興証券株式会社
東京都千代田区丸の内3-3-1
大和証券株式会社
東京都千代田区丸の内1-9-1

7010001008687
6010001074037
7010001125714
9010001063235

一般競争入札 66,000,000 66,000,000 100.00% － － －

九州エリア７県の【フラット35】等に関するＳＮＳの広
告作成及び運用管理（九州支店）

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年12月7日
株式会社西日本新聞広告社
福岡県福岡市中央区今泉1-9-14

3290001009389 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

1,287,000 － － － －

引受並びに募集取扱契約(政府保証第22回住宅金
融支援機構債券（グリーンボンド））

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年12月8日

みずほ証券株式会社
東京都千代田区大手町1-5-1
大和証券株式会社
東京都千代田区丸の内1-9-1
ＳＭＢＣ日興証券株式会社
東京都千代田区丸の内3-3-1
野村證券株式会社
東京都中央区日本橋1-13-1

7010001008687
9010001063235
7010001125714
6010001074037

一般競争入札 77,000,000 77,000,000 100.00% － － －

中国支店新事務所のオフィス家具購入、設置工事
等業務

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年12月12日
株式会社イチエ
東京都中央区新川1-15-3

1010001036982 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

29,243,170 － － － －

信託契約（貸付債権担保第200回住宅金融支援機
構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年12月13日

三井住友信託銀行株式会社
東京都千代田区丸の内1-4-1
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

2010001146005
5010001008813

一般競争入札

予定価格を公表するこ
とにより機構の事務又
は事業に支障を生じる
おそれがあるため非公
表

契約金額を公表しないこ
とが通例となっている契
約形態で、相手方との契
約により実際に個別の金
額を公表しないこととなっ
ているため非公表

－ － － －

事務委託契約（貸付債権担保第200回住宅金融支
援機構債券）

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年12月15日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の内1-1-2

5010001008813 一般競争入札

予定価格を公表するこ
とにより機構の事務又
は事業に支障を生じる
おそれがあるため非公
表

契約金額を公表しないこ
とが通例となっている契
約形態で、相手方との契
約により実際に個別の金
額を公表しないこととなっ
ているため非公表

－ － － －

【フラット３５】及び【リ・バース６０】に係る広告の新
聞掲載（北陸支店）

契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年12月22日
株式会社アドマック
石川県金沢市高岡町23-18

3220001000800 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

4,107,400 － － － －

中国支店新事務所のＡＶ機器設置工事業務
契約担当役　□德光男
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年12月22日
三菱電機システムサービス株式会社中四国支社
広島県広島市南区大州4-3-26

1010901011705 一般競争入札
同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

3,025,000 － － － －

全額繰上償還請求債権等に係る債権管理回収業
務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年12月28日
株式会社住宅債権管理回収機構
東京都新宿区水道町3-1

3011101037745
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

有担保債権基本管理手
数料１物件当たり20,000

円ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
1,232,487,943円

全額繰上償還請求債権等に係る債権管理回収業
務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年12月28日
エム・ユー・フロンティア債権回収株式会社
東京都中野区本町2-46-1

2011201006320
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

有担保債権基本管理手
数料１物件当たり21,000

円ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
1,191,501,250円

全額繰上償還請求債権等に係る債権管理回収業
務

理事長　毛利信二
東京都文京区後楽1-4-10

令和5年12月28日
オリックス債権回収株式会社
東京都港区浜松町2-3-1

2010401037563
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため非公表

有担保債権基本管理手
数料１物件当たり1,000円

ほか
－ － － －

単価契約
総支払予定額
533,498,999円

（注）会計規程第30条の２に基づく公表である。

公益法人の場合

備考

契約情報の公表について（競争入札）

工事の名称、場所及び期間又は
物品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及び
その所属の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)


